
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 8                    del 08/06/2023

OGGETTO: NOMINA ASSESSORI COMUNALI E ATTRIBUZIONE DELEGHE.

IL SINDACO

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezioni elettorali in data 30.05.2023, con il  
quale e' stato proclamato Sindaco di questo Comune il Dott.  Antonio Licciardo;

VISTO l'art. 12 della Legge Regionale n. 7/1992, integrato e modificato dall'art. 40 della L.R. 
1° settembre 1993, n. 26 e s.m.i.;

Visto l'art. 4 della L.R. n. 6 del 05/04/2011, integrato dall'art. 2, comma 1 della L.R. n. 5/2021  
in ordine alla composizione della Giunta Comunale;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina degli Assessore nelle persone sotto 
elencate:
1.Giunta Paola, nata ad Enna (EN) il 28.10.1971,  residente ad Assoro  c.da Paglialunga, 
s.n.c.;
2.Montagna Antonio, nato ad Enna  (EN)  il  20.11.1972,   residente  in Via Ospedale n. 131;
3.La Porta Angelo, nato a Leonforte  (EN)  il  30.05.1988,   residente  ad Assoro   in Via 
Porrtaterra n. 11;
4.Bannò Rosangela, nata ad  Enna  (EN)  l'8.04.1990,   residente  ad Assoro   in Via  Vallone  
n. 80;
 
PRESO ATTO  che gli  Assessori nominati  hanno reso la dichiarazione prescritta dall'art. 1, 
comma 8, della L.R. 35/97;

PRESO ATTO, altresì, che i medesimi hanno dichiarato di non incorrere in situazioni di 
ineleggibilità o di incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall'art. 12 della 
citata Legge n. 7/1992 e s.m.i.;

PRESO ATTO che non fanno parte della Giunta Comunale il coniuge, gli ascendenti ed i 
discendenti, i parenti e gli affini sino al 2° grado, del Sindaco, di altro componente della Giunta 
e dei Consiglieri Comunali, giusta quanto dispone l'art. 4. comma 6, della richiamata della L.R. 
n.6/2011; 



D E T E R M I N A
- Di nominare Assessore Comunali i sottoelencati Sigg.ri:
1. Giunta Paola, nata ad Enna (EN) il 28.10.1971,  residente ad Assoro  c.da Paglialunga, 
s.n.c.;
2. Montagna Antonio, nato ad Enna  (EN)  il  20.11.1972,   residente  in Via Ospedale n. 131;
3. La Porta Angelo, nato a Leonforte  (EN)  il  30.05.1988,   residente  ad Assoro   in Via 
Porrtaterra n. 11;
4. Bannò Rosangela, nata ad  Enna  (EN)  l'8.04.1990,   residente  ad Assoro   in Via  Vallone  
n. 80;
- Di attribuire agli stessi Assessori le deleghe per come di seguito riportate:
1. Giunta Paola - Vice Sindaco - Pianificazione Urbana e Territoriale, Pubblica 
Istruzione.
Deleghe:
* Beni archeologici, storici e monumentali;
* Impiantistica sportiva;
* Musei, biblioteche;
* Pubblica istruzione;
* Scuole dell'infanzia;
* Asili nido e spazio giochi;
* Contenzioso;
* Personale;
* Toponomastica;
* Servizi anagrafici e demografici;
* Deleghe Ato idrico;
* Finanziamenti comunitari;
* Pnrr;
* Riqualificazione patrimonio archeologico, storico e monumentale;
* delega AREE INTERNE SNAI
* Diritti degli animali, randagismo.

2. Montagna Antonio - Assessore - Politiche sociali - manifestazioni 
culturali, personale, servizi demografici
Deleghe:
* Politiche sociali;
* Politiche per la famiglia;
* Piano di zona;
* Delega distretto D21;
* Servizi alla persona;
* Pari opportunità;
* Diritti civili;
* Minoranze etniche e linguistiche;
* Tutele sociali;
* Tutele dei minori stranieri;
* Attività e manifestazioni culturali;
* Politiche per l'infanzia e diritti dei bambini;
* Cantieri di servizio;
* Reddito di cittadinanza;
* Reti informatiche civiche;



* Trasparenza e semplificazione;
* Servizi interni, reti e dotazioni informatiche;
* Trasporti;
* Polizia locale;
* Piccoli Borghi;
* Politiche agricole, agroalimentari e zootecniche.
* Suap e politiche commerciali;
* Salute e igiene;

3. La Porta Angelo - Assessore - Lavori pubblici, ambiente, commercio, polizia locale, 
viabilità. fiere e PNRR  commercio, polizia locale, viabilità. fiere e PNRR
Deleghe:
* Lavori pubblci;
* Infrastrutture;
* Manutenzioni;
* Risparmio energetico;
* Interventi abitativi;
* Autoparco;
* Politiche e igiene Ambientali;
* Parchi e Ville;
* Verde pubblico;
* Viabilità e manutenzioni rurali;
* Servizi cimiteriali;
* Area mercatale, fiere;
* Delega di rappresentanza SRR;
* Viabilità;
* Mobilità;
* Protezione civile;
* Contratto di fiume;
* Pianificazione urbanistica e territoriale;
* Arredo e Decoro Urbano;
* Sviluppo e recupero delle periferie;
* Edilizia pubblica e popolare;
* Edilizia privata;
* Demanio e patrimonio;

4. Bannò Rosangela - Assessore - Bilancio e programmazione economica, socializzazione e 
tempo libero
Deleghe:

* Aziende e partecipazioni comunali;
* Politiche di sviluppo industriali Valle del Dittaino e 
zes;
* Rapporti con il Consiglio Comunale;
* Bilancio e programmazione economica;



* Tributi;
* Risorse finanziarie;
* Turismo;
* Spettacoli;
* Sport;
* Tempo libero;
* Politiche del lavoro e dell’occupazione;
* Politiche giovanili;
* Volontariato;
* Associazionismo;
                                             DISPONE

1. La notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art. 12, comma 10, 
della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all'Assessorato 
Regionale EE.LL. - Ufficio Elettorale, alla Prefettura, all'Ufficio Segreteria, ai Responsabili dei servizi 
comunali e all'ufficio pubblicazioni. 

    

                                                                                             IL  SINDACO  
                                                                                   (Dott. Antonio Licciardo)

 

n




